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01 计算机发展史

1.计算机发展的五个阶段划分：



CSP-J(NOIP普及组)初赛辅导

3、计算机发展的几个阶段

微型计算机的问世是由于（ C ）的出现。

A）中小规模集成电路 B）晶体管电路 C）（超）大规模集成电路 D）电子管电路

第一代
（1946～1958）

第二代
（1958～1964）

第三代
（1964～1975）

第四代
（1975～至今）

主要元器件 电子管 晶体管 中小规模集成电路 大规模／超大规模 
集成电路



美籍匈牙利数学家冯·诺依曼对计算机科学发展所做出 
的贡献包括（ B、C ）

A) 提出理想计算机的数学模型，成为计算机科学的理论基础。
B)提出存储程序工作原理，对现代电子计算机的发展产生深 
远影响。
C) 设计出第一台具有存储程序功能的计算机EDVAC。
D) 采用集成电路作为计算机的主要功能部件。
E) 指出计算机性能将以每两年翻一番的速度向前发展。

冯·诺依曼 匈牙利人



D） 匈牙

图灵 (Alan Turing) 是 （ ）。
A） 美国人 B） 英国人 C） 德国人 
利人

艾伦·麦席森·图灵（Alan Mathison Turing），英国数 
学家。为纪念这位科学家美国计算机协会于1966年设 
立图灵奖，又叫"A.M.图灵奖"，专门奖励那些对计算机 
事业作出重要贡献的个人。
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应用层

表示层

会话层

传输层

网络层

数据链路层

物理层

 
应用层

传输层

网络层

网络接口层

OSI七层模型 TCP/IP四层模型

1

2

3

4

5

6

7

1

2

3

4
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